[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 21 октября 2015 года № 317 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции"

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 06 мая 2016 года № 122. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 10 июня 2016 года № 3060. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 10 марта 2020 года № 40

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 10.03.2020 № 40 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 21 октября 2015 года № 317 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2870, опубликовано в информационно-правовой системе "Әділет" 02 декабря 2015 года) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Предоставление информации об отсутствии (наличии) обременений тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а так же специальных машин повышенной проходимости", утвержденного указанным постановлением:

      подпункт 1) пункта 1 главы 1 изложить в новой редакции:

      "1) Государственную корпорацию "Правительство для граждан" (далее-Государственная корпорация)"

      подпункты 1), 2) пункта 5 главы 2 изложить в новой редакции:

      "1) прием документов и их регистрация оператором Государственной корпорации - 30 (тридцать) минут;

      2) направление запроса через интегрированную информационную систему Государственной корпорации (далее - ИИС Государственная корпорация) в государственную базу данных физических лиц/ государственную базу данных юридических лиц (далее – ГБД ФЛ/ГБД ЮЛ) о данных услугополучателя, а также в Единную нотариальную информационную систему (далее - ЕНИС) о данных доверенности представителя услугополучателя – 30 (тридцать) минут;"

      подпункт 1) пункта 6 главы 2 изложить в новой редакции:

      1) "выбор оператором Государственной корпорации государственной услуги, ввод данных услугополучателя, а также данных по доверенности представителя услугополучателя"

      подпункт 4) пункта 8 главы 3 изложить в новой редакции:

      4) "сотрудник канцелярии услугодателя направляет в Государственную корпорацию выписку из реестра регистрации залога движимого имущества – 30 (тридцать) минут"

      заголовок пункт 9 главы 4 изложить в новой редакции:

      4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию и (или) к иным услугодателям:

      1) услугополучатель подает заяление в Государственную корпорацию.

      Государственная услуга оказывается по выбору услугополучателя, в порядке "электронной очереди", без ускоренного обслуживания, возможно бронирование электронной очереди посредством портала.

      2) процесс 1 – ввод оператора Государственной корпорации в автоматизированное рабочее место интегрированной информационной системы Государственной корпорации (далее – АРМ ИИС Государственная корпорация) логина и пароля (процесс авторизации) для оказания государственной услуги;

      3) процесс 2 – выбор оператором Государственной корпорации государтсвенной услуги, указанной в настоящем регламенте государственной услуги "Предоставление информации об отсутсвии (наличии) обременений тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а так же специальных машин повышенной проходимости" (далее - Регламент), вывод на экран формы запроса для оказания государственной услуги и ввод оператором Государственной корпорации данных получателя, а также данных по доверенности представителя услугополучателя (при нотариально удостоверенной доверенности, при ином удостоверении доверенности – данные доверенности не заполняются )

      4) процесс 3 – направление запроса через ИИС Государственную корпорацию в ГБД ФЛ/ГБД ЮЛ о данных услугополучателя, а также в ЕНИС – о данных доверенности представителя услугополучателя;

      5) условие 1- проверка наличия данных услугополучателя в ГБД ФЛ/ГБД ЮЛ и данных доверенности в ЕНИС;

      6) процесс 4 – формирование сообщения о невозможности получения данных в связи с отсутствием данных услугополучателя в ГБД ФЛ/ГБД ЮЛ и данных доверенности в ЕНИС

      7) процесс 5 – направление электронного документа (запроса услугополучателя) удостоверенного (подписанного) ЭЦП оператором Государственной корпорации в портал;

      8) процесс 6 – получение услугополучателем через оператора Государственной корпорации результата оказания государственной услуги (выписка из реестра регистрации залога движимого имущества);";

      приложение 1,2 к регламету государственной услуги "Предоставление информации об отсутствии (наличии) обременений тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а также специальных машин повышенной проходимости" изложить в редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Мангистауской области" (Ерсайынулы Б.) обеспечить официальное опубликование данного постановления в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации, размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Амиржанова Р.М.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводиться в действие по истечению десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

А.Айдарбаев

      "СОГЛАСОВАНО"

      руководитель

      государственного учреждения

      "Управление сельского хозяйства

      Мангистауской области"

      Ерсайынулы Б.

      "06" май 2016 год.

	Приложение к постановлению акимата № 122 от "06" 05

	2016 года Мангистауской области

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги

	"Проведение ежегодного государственного технического осмотра тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а также специальных машин повышенной проходимости"

[image: ]

[image: ]

	Приложение к постановлению акимата Мангистауской области от 21 октября 2015 года № 317 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции"

	Приложение 2

	к регламенту государственной услуги

	"Предоставление информации об отсутствии (наличии) обременений тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а также специальных машин повышенной проходимости"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
DYHKIHOHAIbHbIE B3aHMOIeficTBHS HHPOPMANHOHHBIX CHCTeM, 321eliCTBOBAHHBIX B OKa3aHHH roCy1apcTBeHHOH
yeayrn aepes Hopran

(P{Cﬂvprng Toprax & i (e anvpmmn
B A
7
i

s

| |

Tiponece |

_ Tipouece2 Tipoussc 4 Tponecc§
£ > <>
= =
1 i
! ! !
amoc Omas Omas
H ) +

L e l

document_image_rId5.jpeg
Ycaosuble 0603HAY RN

CoolmerHe HaTaTbHOR

Coobumerme sapepmaoniee

CoobmenHTe IpoNEAyToTHOE

TIpOCTsIe COBBITIA SaBEpIAOIIE

Ommbxa

TIRopManmoRraT CHOTeNa.

Tiporecc

Veaosne

TIOTOK COOBmerMHH

Tlotok ynpasremut

3HeKTPOHHEI AOKYMEHT, IpeACTaB MBI YCIYTIOTYHaTe o

document_image_rId6.jpeg
Cipago- < GIHeC- IPONCCOR ORISR 1OCy AApCTBesoil 1y «IIpeoCTaBIen e HEGOpMANIN 0 0TCyTCTRMN (Ha.Trun) oGpevere
HITOTOBEHHEIX Ha WX 6236 CAMOXOTHBIX MIACCH  MEXAHN3MOE, IPANENOB K HNM, BKTI0SAS HPHIENE! CO CMORTAPOE:

0B0pyA0BaHIeM, CAMOXOARBIX CeTbCKOX03sHCTRRRHBIY, MeOPATI!

yonyr

Porymurar oxaaimin

i

=
=

Tocyaaperneimian
Kopriopar

BIX I ODOKHO-CTPONTETHHELY MAIIIE I MEXaHNIMOE,  TAIIKE CHEI

TpaKTOpoB I
BIM CHemma THHBIN
HEIX

yeayronazeas

 Corpyamm sammeazpmn

N t—

ocymectsnzer mprex
Ert——,
percTpammo, aeraer
yasammex gatsi
‘speserm nprexa
‘maxera gosysenTos,
‘Ranpasazer
oxyerTst
PyRoRoFMTem0
YEIYFOAATETA ATA
e |

Compyasms xameazpmn

e

[—
Tocyaspemasianyto
sspRopaE sNmIcEy 1
peccrpa perncrpammsatora
mmsmioro miymecza

30 (praars) r

“amny nopsImeRROf TPOXOSIOCTI
Pysosommens (e —
seryroszean seryronzzeas

[Ee———— D G —————————

cmoctymmmna | | coorsercrane coezemun, conepxamniCA 3 saxmTeH
Fosemmmn |4 Gopmpyer sumey m peccrpaperncrpa saora
S e ——
S SIS YSAYOAATERA HeToTRe e AOKYNEHTH
R 3 .
30 (spuanats) ‘

1 (oam) pasouniizems T

30 (xpuanats)

document_image_rId7.jpeg
Venoprsie 0Sosnavenns:
J - Hawan0 MM 3aBepIIPHEe OKA3AHHA OCYIAPCTEEHHON YCTYTH;
A

O namverosamme nponeaype: (zeficTens) yeyrononyuatens u (i)
CTPYKTYPHO-YHKIHORATbHOf e AMHIIIE

=" - mepexoX K ceyromed nponexype (IeACTEHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig